
公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年３月分

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

建築部　公共建築課

（仮称）水島緑地福田公園屋内プール建築工
事

倉敷市　福田町古新田　１０２７番地　地内

建築一式工事

3,696,000,000円

令和7年3月1日

屋内プール新築                                              
　鉄筋コンクリート造一部鉄骨鉄筋コンクリート造              
　　地上３階建                                              
　　建築面積　５，４３２．８９㎡                            
　　延べ面積　７，７０３．４９㎡                            
　外構整備                                                  
　　植栽、タイル舗装　ほか                                  
                                                            
別途工事：電気設備工事、機械設備工事

アイサワ工業（株）・梶岡建設（株）・
（株）ハラダ建設工事共同　代表者　アイサ
ワ工業株式会社

令和7年3月2日

令和9年2月26日

一般競争入札
（条件付）

建築部　公共設備課

（仮称）水島緑地福田公園屋内プール電気設
備工事

倉敷市　福田町古新田　１０２７番地　地内

電気工事

605,000,000円

令和7年3月1日

屋内プール新築                                              
　鉄筋コンクリート造一部鉄骨鉄筋コンクリート造              
　　地上３階建                                              
　　建築面積　５，４３２．８９㎡                            
　　延べ面積　７，７０３．４９㎡                            
                                                            
　上記の建物新築に伴う電気設備工事                          
　　電灯設備　　　　　　一式　　動力設備　　　　　　一式    
　　受変電設備　　　　　一式　　発電設備　　　　　　一式    
　　構内情報通信網設備　一式　　構内交換設備　　　　一式    
　　情報表示設備　　　　一式　　拡声設備　　　　　　一式    
　　誘導支援設備　　　　一式　　テレビ共同受信設備　一式    
　　監視カメラ設備　　　一式　　火災報知設備　　　　一式    
　　構内線路設備　　　　一式                                
　別途工事　建築工事、機械設備工事

中電工・三和テクノ建設工事共同企業体　代
表者　株式会社中電工　倉敷支社

令和7年3月2日

令和9年2月26日

一般競争入札
（条件付）

1/5 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年３月分

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

土木部　土木課

有城１３号線道路改良工事

倉敷市　有城　地内

土木一式工事

39,990,500円

令和7年3月3日

施工延長　Ｌ＝５００．０ｍ                                  
施工幅員　Ｗ＝１．５～１２．２ｍ                            
　嵩上コンクリート　　　　　　　　　　Ｌ＝５３．３ｍ        
　落ちふた式Ｕ型側溝　３種３００Ａ　　Ｌ＝２５．９ｍ        
　落ちふた式Ｕ型側溝　横断用３００Ａ　Ｌ＝１１．６ｍ        
　落ちふた式Ｕ型側溝　３種４００Ａ　　Ｌ＝１５８．１ｍ      
　落ちふた式Ｕ型側溝　３種５００Ａ　　Ｌ＝４４．９ｍ        
　スリット式側溝　　　ＰＤ－３００　　Ｌ＝９７．７ｍ        
　鉄筋コンクリート台付管　Φ６００　　Ｌ＝３．８ｍ          
　ガードレール基礎　ＢＣ－８００　　　Ｌ＝６５．１ｍ        
　路肩コンクリート　　　　　　　　　　Ｌ＝１８１．２ｍ      
　集水桝　　　　　　　　　　　　　　　Ｎ＝９基              
　植生シート　　　　　　　　　　　　　Ａ＝３４３ｍ２        
　植生マット　　　　　　　　　　　　　Ａ＝２２３ｍ２        
　上層路盤　　　　　　　　　　　　　　Ａ＝１，２０４ｍ２

（有）関建工業　 令和7年3月3日

令和7年8月29日

一般競争入札
（条件付）

土木部　土木課

高橋千間線道路改良工事

倉敷市　茶屋町　地内

土木一式工事

41,323,700円

令和7年3月3日

施工延長　Ｌ＝１５５．５ｍ                                  
施工幅員　Ｗ＝９．６～１１．５ｍ                            
                                                            
　盛土工　　　Ｖ＝２１５ｍ３                                
　地盤改良工　Ａ＝２１９ｍ２                                
　プレキャストボックスカルバート工                          
　　Ｈ１０００×Ｂ２２００　Ｌ＝８．９ｍ                    
　側溝工　Ｗ４００×Ｈ８００～１２００　Ｌ＝７１．２ｍ      
　現場打ち集水桝工　Ｎ＝２箇所                              
　縁石工　Ｌ＝１３０．１ｍ                                  
　アスファルト舗装工　Ａ＝７９５ｍ２                        
　区画線工　Ｌ＝４７６．２ｍ                                
　仮設工　　　　　　一式                                    
　建物等事前調査　　一式

（有）関建工業　 令和7年3月3日

令和7年8月29日

一般競争入札
（条件付）

下水道部　下水建設課

玉島地区取付管及び取付ます設置工事（その
６－４）

倉敷市　玉島地区　地内

土木一式工事

9,268,600円

令和7年3月3日

取付ます設置　　　　１５箇所                                
取付マンホール設置　４箇所

五輪設備（株）　 令和7年3月3日

令和7年9月30日

一般競争入札
（条件付）

2/5 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年３月分

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

建築部　公共建築課

倉敷市立倉敷第一中学校校舎増築ほか基本・
実施設計業務委託

倉敷市　西阿知町１，０７０番　地内

建築設計

121,987,800円

令和7年3月4日

１．校舎増築                                                
　　　鉄筋コンクリート造　４階建                            
　　　延べ面積４，４００㎡程度（北側渡り廊下含む）          
　　渡り廊下増築                                            
２．既存校舎一部改修                                        
３．附属施設等整備                                          
　　駐輪場（約８０台）新築                                  
　　　鉄骨造　平家建　延べ面積９６㎡程度                    
４．地質及び土質調査                                        
５．太陽光発電設備等自然エネルギーの有効活用                
６．ＺＥＢ　ｒｅａｄｙ以上の認証取得                        
                                                            
上記の基本・実施設計業務（建築・電気設備・機械設備）

綜企画・倉敷構造設計共同体　代表者　株式
会社綜企画設計　岡山支店

令和7年3月4日

令和8年3月31日

一般競争入札
（条件付）

建築部　公共設備課

倉敷市船穂公民館舞台照明設備改修工事

倉敷市　船穂町船穂　１６９７番地　地内

電気工事

41,063,000円

令和7年3月5日

大ホール施設概要                                            
　座席数　　４３９席                                        
　舞台寸法　間口２０ｍ×奥行６．０ｍ×高さ７．４ｍ          
　用途　　　コンサート、演劇、講演会等                      
上記大ホールの舞台照明設備の改修                            
                                                            
別途工事：建築工事、電気設備工事、機械設備工事

（株）戸川電工　 令和7年3月5日

令和7年12月26日

一般競争入札
（条件付）

水島支所　産業課

樋の輪樋門改修工事

倉敷市　広江２丁目　地内

鋼構造物工事

88,264,000円

令和7年3月6日

・プレートガーダ構造ＳＵＳ鋼製スライドゲート３方水密　４門  
Ｗ＝２，５００ｍｍ　Ｈ＝２，４００ｍｍ                      
                                                            
・土木工事　　　　　　１式                                  
                                                            
・電気設備工事　　　　１式

（株）サンベルコ　 令和7年3月6日

令和8年3月13日

一般競争入札
（条件付）

3/5 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年３月分

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

建築部　公共建築課

倉敷市船穂公民館改修建築工事

倉敷市　船穂町船穂　１６９７番地　地内

建築一式工事

114,070,000円

令和7年3月19日

【建物概要】                                                
　公民館                                                    
　鉄筋コンクリート造　２階建                                
　延べ面積　２，４６３．６７㎡                              
                                                            
【改修概要】                                                
　内部改修　一式                                            
　外壁改修　一式                                            
　屋上改修　一式                                            
                                                            
　別途工事：電気設備工事、機械設備工事

（株）榊原建設　 令和7年3月19日

令和8年2月27日

一般競争入札
（条件付）

建築部　公共設備課

倉敷市立新田中学校給水設備ほか改修工事

倉敷市　新田２，６７４番地　の３　地内

管工事

68,655,400円

令和7年3月19日

給水設備を高置水槽方式から加圧給水方式に改修する設備工事    
                                                            
　鋼板製一体型受水槽・消火水槽　　　 １８ m3　　６m3　１基  
　加圧給水ポンプユニット　　　　７００ L/min×３２ m　２基  
　消火ポンプユニット　　　　　　３００ L/min×４３ m　１台  
　消火用補給水槽　　　　　　　　１００ L　　　　　　　１基  
                                                            
　給水設備　　　　一式                                      
　排水設備　　　　一式                                      
　消火設備　　　　一式                                      
　電気設備　　　　一式

（株）クラカン　 令和7年3月19日

令和7年10月31日

一般競争入札
（条件付）

建築部　公共設備課

（仮称）水島緑地福田公園屋内プール機械設
備工事

倉敷市　福田町古新田　１０２７番地　地内

管工事

1,870,000,000円

令和7年3月19日

屋内プール新築                                              
　鉄筋コンクリート造一部鉄骨鉄筋コンクリート造              
　　地上３階建                                              
　　建築面積　５，４３２．８９㎡                            
　　延べ面積　７，７０３．４９㎡                            
                                                            
上記の建物新築に伴う機械設備工事                            
　熱源設備　　　一式　　　空気調和設備　一式                
　換気設備　　　一式　　　自動制御設備　一式                
　衛生器具設備　一式　　　給水設備　　　一式                
　排水設備　　　一式　　　給湯設備　　　一式                
　消火設備　　　一式　　　ガス設備　　　一式                
　ろ過設備　　　一式                                        
別紙工事　建築工事、電気設備工事

中電工・大同設備工業・インテック共和建設
工事共同企業体　代表者　株式会社中電工　
倉敷支社

令和7年3月20日

令和9年2月26日

一般競争入札
（条件付）

4/5 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（当初契約分） 令和７年３月分

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

完 成 年 月 日

工 事 着 手 日

契 約 年 月 日
工 事 概 要 指名理由又は相手方の選定理由

（一般競争入札の場合は空欄）

入 札 執 行 方 法

下水道部　下水施設課

児島下水処理場汚泥処理施設耐震診断業務委
託

倉敷市　児島小川町　地内

土木設計

17,464,700円

令和7年3月24日

耐震診断                                                    
                                                            
　児島下水処理場                                            
　　汚泥濃縮棟（重力）　一式                                
　　分離液調整槽　　　　一式

中日本建設コンサルタント（株）　岡山事務
所

令和7年3月24日

令和7年9月30日

一般競争入札
（条件付）

土木部　土木課

新田天城線道路改良工事

倉敷市　有城　地内

土木一式工事

29,672,500円

令和7年3月27日

施工延長　Ｌ＝１２５．５ｍ                                  
施工幅員　Ｗ＝７．１～１０．４ｍ                            
                                                            
　１号組立歩道（支柱式）Ｗ＝１．０ｍ　Ｌ＝７．４ｍ          
　２号組立歩道（支柱式）Ｗ＝１．５ｍ　Ｌ＝９．７ｍ          
　３号組立歩道（片持式）Ｗ＝１．５ｍ　Ｌ＝２６．４ｍ        
　現場打函渠工　　　　　　　　　　　　Ｎ＝１箇所            
　切削オーバーレイ　　　　　　　　　　Ａ＝１，０５５ｍ２    
　アスファルト舗装（車道）　　　　　　Ａ＝９６ｍ２          
　アスファルト舗装（歩道）　　　　　　Ａ＝５２ｍ２          
　歩車道境界ブロック　　　　　　　　　Ｌ＝７５．５ｍ        
　転落防止柵（ベースプレート式）　　　Ｌ＝９．７ｍ          
　区画線　　　　　　　　　　　　　　　Ｌ＝６３７．５ｍ

（株）榊原建設　 令和7年3月27日

令和7年8月29日

一般競争入札
（条件付）

建築部　公共建築課

（仮称）水島緑地福田公園屋内プール新築工
事監理業務委託

倉敷市　福田町古新田　１０２７番地　地内

建築設計

48,356,000円

令和7年3月31日

屋内プール新築【公認競泳プール（国内一般・Ａ）５０ｍ、２５
ｍ】                                                        
  　鉄筋コンクリート造一部鉄骨鉄筋コンクリート造            
  　　地上３階建                                            
  　　建築面積　５，４３２．８９㎡                          
  　　延べ面積　７，７０３．４９㎡                          
  　外構整備                                                
  　　植栽、タイル舗装　ほか                                
                                                            
  上記に伴う建築工事、電気設備工事、機械設備工事の          
  工事監理業務委託

丸満エネルギー（株）　 令和7年3月31日

令和9年2月26日

一般競争入札
（条件付）

5/5 ページ


